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Valtuuston asettamat tavoitteet ja mittarit puuttuvat asiakirjasta kokonaan 

Kuten kunnanjohto jatkuvasti kuntastrategian valmistelun yhteydessä korosti, kaikkea muutoinkin 
kunnassa toteutuvaa toimintaa ei ole tarpeen ottaa mukaan kuntastrategiaan. Näin tietenkin on, ja 
näin toimimmekin kuntastrategian valinnoissa. 

Kuntastrategia on kuitenkin oma asiansa, ja talousarviossa toimintaan ja määräahoihin liittyvät 
tavoitteet oma asiansa - tietenkin talousarviotavoitteiden tulee edistää kuntastrategian strategisia 
tavoitteita.  

Mutta …. miten ohjaamme tätä muutoinkin toteutuvaa kunnan toimintaa?  kun nyt  VALTUUSTON 
TALOUSARVIOSTA  PUUTTUVAT konkreettiset määrärahoihin liittyvät tavoitekirjaukset ja mittarit 
kokonaan - toimintaa kuitenkin ohjataan määrärahoilla ja niiden tavoitteilla.  

Olemme vastuussa julkisten varojen käytöstä. 

Kun ne talousarviokirjasta puuttuvat, ei toimita myöskään kuntalain mukaisesti: OTE "Talousarvio ja -
suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien 
hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja 
talouden tavoitteet." (§110)  

Varsinkin kun erillistä valtuuston talousarviota täsmentävistä käyttötaloussuunnitelmista on luovuttu, 
niihin kun sisältyi ko.toimialan tavoitteet - poliittisilla päättäjillä ei näin ole mahdollisuus ohjata 
määrärahoihin liittyvää toimintaa tavoitteilla ja mittareilla. 

Vähin mitä talousarvion kirjauksessa nyt pitää olla, on täsmällinen tieto, milloin valtuustolle tuodaan 
päätettäväksi talousarvion määrärahoihin (sisältäen suunnitteluvuodet) kuuluvat tavoitteet ja niiden 
mittarit. Nyt viranhaltijoiden ehdottamassa teknisessä tekstikorjauksessa näin on tehty – valtuustolle 
tuodaan viimeistään osavuosikatsauksessa strategiaa toteuttava toimenpideohjelma – 
mielellään jo ennen tätä. 

Huomio: Talousarviokirjassa eri toimialojen kuvaukset omasta toiminnasta ja talousarviokauden 
painopisteistä / tavoitteista vaatisivat sisällöltään selkeyttämistä.  

------------  

Muutama huomio / huolenilmaisu talousarviosta 

Kunnan elinvoima syntyy asukkaiden palveluista ja hyvästä ympäristöstä, siitä työstä, jota tehdään 
ympäristötoimialalla. Sen tehtävät ovat paitsi elinvoimamme kannalta merkittäviä, ovat ne myös 
lakisääteisiä. Ja tehtäviä on paljon - kannankin huolta ymp.toimialan määrärahoista ja henkilöstön 
jaksamisesta – esimerkiksi teknisen keskuksen laajoja tehtäviä hoitavien 67 työntekijän määrää ollaan 
vähentämässä 62 työntekijään. Vaikka osassa tehtävissä hyödynnetään ostopalveluja, vaativat nekin 
tilaajan riittävää ohjausta ja osaamista. – ymp.toimialan itsensä kirjaamissa kuvauksissa korostuikin 
paine henkilöstövähennyksiin.  

Varhaiskasvatus: yksityisen palvelutuotannon määrä on jo lähes 40 %, palvelusetelimenot jo 9 Me. 
Tällä on merkittävät vaikutukset kunnan varhaiskasvatuksen toimintaan, lasten hoitoon, tarvittavaan 
erityistukeen, henkilöstön määrään ja osaamiseen – tästä valtuusto tarvitse vaikutusarvioselvityksen. 
Tällaisen laatimiseen tulisi sivistystoimialan ryhtyä. Yksityisen varhaiskasvatuksen rahoitusmenot 
kasvavat koko ajan, nyt talousarviossa on noin 9 miljoonan euron palvelusetelimääräraha.  


